Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230105

O Município de ANAPU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, in scrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001 -63, com
sede na Avenida getúlio Vargas, 98, representado por AELTON FONSECA SILVA, na qualidade de ordenador de despesas,
doravante denominado CONTRATANTE, e M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ 26.038.767/0001-01, com
sede na R RAIMUNDO VERIDIANO CARDOSO Nº611 QUADRA 05, BELA VISTA, Tucuruí-PA, CEP 68456-760, representada por
MAURO MORAES DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 435.409,50 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos
e nove reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 6.925.747,50(seis milhões, novecentos e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

001319  CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS - Marca.: N/C             UNIDADE                 3,00        18.900,000        56.700,00

        ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE  CAMINHÃO PIPA COM TANQUE COM
        CAPACIDADE DE 20.000  LITROS,  EM  PERFEITO  ESTADO  DE

        CONSERVAÇÃO, PELO PERÍODO DE 30 DIAS.
996903  CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADA 6X4. - Marca.: N/C           UNIDADE                 9,00        16.000,000       144.000,00
        ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE  CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADA 6X4

        COM CAPACIDADE DE   14   MTü,  EM  PERFEITO  ESTADO  DE
        CONSERVAÇÃO, PELO PERÍODO DE 30 DIAS.

996907  MOTOCICLETA: - Marca.: N/C                            UNIDADE                 6,00         2.962,000        17.772,00
        ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO DE  MOTOCICLETA CILINDRADA 162,

        TIPO DE MOTOR
            4    TEMPOS,    ARREFECIMENTO:   AR,

        COMBUSTIVEL: GASOLINA/ETANOL, POTÊNCIA  MÀCIMA: 14,7 CV
        (ETANOL) 14,5 CV(GASOLINA)  A 8.500 RPM, TORQUE MÁXIMO:

        1,6 KGFM (ETANOL)  1,46  KGFM  (GASOLINA)  A  5.500 RPM
        TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES,     INJEÇÃO:    ELETRÔNICA,

        SUSPENSÃO DIANTEIRA: GARFO  TELESCÓPICO  COM 180 MM, EM
        PERFEITO ESTADO DE  CONSERVAÇÃO,  PELO  PERÍODO  DE  30

        DIAS.
996911  PÁ CARREGADEIRA: - Marca.: N/C                        HORA                1.250,00           173,550       216.937,50

        ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE     HORAS/MÁQUINA    DE    PÁ
        CARREGADEIRA 938, DE  POTENCIA  LIQUIDA MÁXIMA 132HP OU
        SUPERIOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      435.409,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária já mencionada no contarto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

 ANAPU - PA, 30 de Outubro de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
CNPJ  01.613.194/0001-63

 CONTRATANTE

 M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP
 CNPJ 26.038.767/0001-01

 CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

		2024-10-31T11:01:48-0300
	MUNICIPIO DE ANAPU:01613194000163

		2024-10-31T11:02:07-0300
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249

		2024-10-30T14:25:17-0300
	M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA:26038767000101

		2024-10-30T14:25:30-0300
	MAURO MORAES DOS SANTOS:67059821287